



سیداحمدهامنی اسکا

حال تالاب پریشان حال فارسی‌ها را پریشان کرد

اواخر دهه ۸۰ بود که گفتند ۹۰ درصد تالاب پریشان در استان فارس خشک شده و با اینکه مسئولان مثل همیشه نمایش احیا را شروع کردند، حالا در ابتدای قرن جدید رسماً خبر خشک شدن این تالاب اعلام شد تا آقایان از این به بعد به فکر چاره‌ای برای ریزگردهای حاصل از این اتفاق ناگوار باشند. ریزگردهای برخاسته از بستر تالاب پریشان، شهرستان کازرون و شهرهای همجوار آن را تحت تأثیر قرار داده تا معلوم شود در طول دهه ۹۰ هیچ کاری برای احیای آن صورت نگرفته و پریشان وارد مرحله جدیدی از بحران‌های زیست‌محیطی شده‌است. بحرانی که کم‌کم تمام فارس را در بر خواهد گرفت.

■ ■ ■

دریاچه پریشان در کازرون فارس به عنوان زیباترین و یکی از بزرگترین دریاچه‌های آب‌سیرین‌ خور میانه‌در حالی روزهای خشکی را طی می‌کند که متولیان امر همچنان در حال انجام کارهای مطالعاتی هستند.

این دریاچه با مساحتی حدود ۵ هزار هکتار و با ارتفاع ۸۲۰ متری از آب‌های آزاد در کنونیسیون رامسر به عنوان تالاب بین‌المللی ثبت و در تقسیم بندی مناطق جزو مناطق حفاظت شده محسوب می‌شود. دوره خشکی دریاچه پریشان از سال ۱۳۸۸ به دلیل کمبود بارندگی و حفر صدها چاه مجاز و غیر مجاز در اطراف آن برای استفاده در امور کشاورزی، آغاز شد و حالا بعد از گذشت سال‌ها از خشکی آن، به یک منبع تولید ریزگرد تبدیل شده‌ است.

■ سالی پر از ریزگرد برای فارس

اوایل امسال و به‌رغم اینکه مدت‌ها بود هشدارهایی از سوی پایگاه پژوهش و اطلاع‌رسانی تالاب بین‌المللی پریشان در خصوص خطرات و تهدیدهای خشکی تالاب داده شده بود، به یکباره با وزش باد نسبتاً تند، ریزگرد و خاک بسترست تالاب پریشان به هوا برخاسته و آلودگی هوا و کاهش دید را به همراه داشت. طبق گفته فعالان محیط‌زیست بلند شدن خاک از بستر تالاب نتیجه چرای بی‌رویه دام و تردد وسیله نقلیه است که باعث از بین رفتن پوشش گیاهی و کوبیده و پودر شدن خاک شده. در این شرایط با وزش بادهای موسمی طی فصول مختلف سال خاک از بستر دریاچه بلند و همراه با جهت وزش باد به حرکت در می‌آید. کالیبست چند ساعت وزش باد ادامه داشته باشد تا با هجوم گرد و خاک به روستاها و شهرهای اطراف آنها آرا فرا بگیرد. هر بار که ریزگردها در هوا به حرکت در می‌آیند، راه نفّس مردم اطراف تالاب بسته می‌شود. این ذرات معلق همه چیز را تحت‌الشعاع قرار می‌دهند و حتی محصولات کشاورزی دیگر توان مقاومت در مقابل آنها را ندارند. افزایش مراجعات مردم به درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها هم حکایت از تأثیرات منفی این ریزگردها بر سیستم بدنی و سلامت آنها دارد.

هر چند استاندارد فارس در کار گِروه حفظ و نگهداری تالاب‌های استان که در دی ماه سال گذشته بر گزار شد عنوان کرد که در سفر رئیس‌جمهور به فارس اعتبار ویژه‌ای برای حفظ و احیای تالاب‌های بختگان و پریشان در برودجه سال ۱۴۰۱ لحاظ شده‌است تا بتوان نسبت به اجرای طرح‌های احیایی در این مناطق اقدام کرد، اما اتفاقات اخیر نشان می‌دهد نه تصمیمی اتخاذ شده و نه کاری پیش رفته.

■ **ریزگردهای سمی بلای جان کشاورزی**

چند روزی است که دوباره گرد و غبار از بستر خشک دریاچه پریشان بلند شده و آسمان کازرون و محیط اطراف آن را تیره و تار کرده‌ است. از اوایل هفته بود که وزش باد در کازرون باعث شد ذرات خاک در هوا معلق و موجب کاهش دید رانندگان در جاده ورودی این شهر شود. خشکی تالاب بین‌المللی پریشان از مهم‌ترین علل فعال شدن کانون‌های داخلی گرد و غبار و ریزگرگرو هاست. ذرات معلق حاصل از بستر خشک این تالاب پس از برخاستن مسافت کمی را طی می‌کند که به مناطق مسکونی و روستاهای اطراف برسد اما شدت خطر آنها به این دلیل بیشتر است که از میان شهر کازرون با تراکم جمعیت بالا عبور می‌کنند. به گفته دکتر حمید میرسعادیلی کارشناس محیط‌زیست، تالاب بین‌المللی پریشان از کانون‌های دارای پتانسیل ریزگردها و تشدید کننده آلودگی هواس‌ت که با استعمار خشکی سرفه‌های زیرزمینی، چرای بی‌رویه دام و… احتمال فعال شدن آن شدت گرفته‌ است. وی می‌گوید: «بلند شدن این ریزگردها که حاوی گوگرد و مواد سمی است باعث آلوده شدن و از بین رفتن محصولات کشاورزی، بیمار شدن مردم منطقه و افزایش مصرف آب برای آن بین برذن این گرد وگردها در صنعت کشاورزی و مصرف خانگی خواهد شد.»

■ **منابع تأمین آب هم از بین رفتند**

در مورد تالاب پریشان باید گفت که این زیست بوم، به واسطه میلیون‌ها سال زیست جانوری و گیاهی و انبساط لاشه‌های این جانوران مملو از مواد آلی و معدنی بوده و حالا پس از خشکی، بستری پوشیده از صدها هزار تن گوگرد است. پهنه ۵ هزار هکتاری تالاب پریشان از غرب به روستاهای پوزه بادی، پل آبگینه، شهر نجان، آبیازآباد، زوالی و از شرق به دهنستان‌فامور، روستاهای اطراف برسد اما شدت خطر آنها به حدیست.

تقریباً ۱۲ هزار هکتار در ۱۸ روستای حاشیه‌این تالاب زندگی می‌کنند که معیشت این افراد از کشاورزی با منبع تغذیه‌ی کهنه‌اب تالاب است این برداشت بی‌رویه از منابع آبی برای کشاورزی یکی از مهم‌ترین عوامل خشکی این تالاب بین‌المللی بوده‌است. این جمعیت ساکن و کشاورز تالاب پریشان از ۹ هزار هکتار اراضی کشاورزی و باغی در اطراف تالاب پریشان استفاده و از تراقی می‌کنند که این اراضی سالیانه ۴۰ میلیون آب سرفه‌های زیرزمینی منطقه خارج می‌کند.

این در حالی‌است که در تراز بلند مدت چهل ساله ورودی آب به سرفه‌ها متوسط ۳۱ میلیون متر مکعب بوده‌ است.

مدیر پایگاه پژوهش و اطلاع‌رسانی تالاب بین‌المللی پریشان با بیان اینکه مهم‌ترین معضل تالاب پریشان ریزگردها هستند، می‌گوید: «ریزگردها در فصل خشکی و گرم‌ما مهم‌ترین نگرانی ما هستند، در سال گذشته این ریزگردها از تیر و خردادماه آغاز شده بود اما توده‌های ریزگرد که در سال جاری وجود دارد به دلیل خشکی بستر، عدم پوشش گیاهی، چرای بی‌رویه دام غیرمجاز در بستر تالاب از ادبیهشت ماه شروع شده‌ است.»

محمدجواد سبحان‌پور ادامه می‌دهد: «یکی از مهم‌ترین مباحث امروز این است که مردم و نهادهای دولتی با مشاهده این ریزگردها دچار شوند و اولین گامی برای جلوگیری از افزایش این مشکل توقف چرای دام در بستر تالاب با همت مردم و کمک نهادهای نظار می‌است.» ریزگردها همراه با وزش باد جابه‌جا می‌شوند که اولین اثرات آنها بر جامعه محلی اطراف است که به مرور زمان تنفس انسان‌ها را مختل و خاکی که بر پوشش گیاهی در جمله بوته‌های محصولات کشاورزی و بر گ درختان می‌نشیند باعث کاهش امکان فتوسنتز، ضعف گیاه و کاهش تولید محصول می‌شود که پس از مدتی منجر به مرگ گیاه و درخت خواهد شد همچنین این ریزگردها می‌توانند به پوشش‌های گیاهی مرعی و جنگلی اطراف حوضه آبریز تالاب پریشان تأثیر جبران ناپذیری بگذارند.

۳۱۴ پروژه در چهار محال وبختیاری به بهره‌برداری می‌رسد

۱۴ **چهار محال وبختیاری** در هفته دولت در مجموع ۳۱۴ پروژه در استان چهار محال وبختیاری و افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد.

استاندار ی چهار محال وبختیاری با بیان اینکه از زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم در مجموع ۶۱۸ پروژه با اعتبار بالغ بر ۶۶۶۸ میلیارد تومان در استان افتتاح و به بهره‌برداری رسیده‌ است، گفت: در هفته دولت سال‌ جاری در مجموع ۳۱۴ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۲۸۳ میلیارد تومان افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: همچنین ۹۱ پروژه با اعتبار ۳۳۲ میلیارد تومان در این هفته کلنگ‌زنی خواهد شد. این مسئول با اشاره به اینکه پروژه‌های قابل افتتاح و بهره‌برداری در هفته دولت برای ۶۷۶ نفر به‌صورت مستقیم اشتغال ایجاد خواهد کرد، ادامه داد: این پروژه‌ها در حوزه آموزشی، بهداشت و درمان، خدماتی، دامپزشوری، زیرساخت، صنعتی، فرهنگی، فضای اداری، کشاورزی، گردشگری، مسکونی و ورزشی است، همچنین پیش‌بینی می‌شود پروژه‌های کلنگ‌زنی شده در هفته دولت جاری برای

ا‌هر صاحب اولین گلخانه‌هیدر وپونیک تولید علوفه کشور شد

اولین گلخانه هیدر و پونیک تولید علوفه کشور در شهرستان اهر استان آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسید. علی نجفی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر گفت: گلخانه هیدر وپونیک برای تولید علوفه شهرستان اهر به بهره‌برداری رسیده است. وی افزود: در گلخانه هیدر وپونیک دو محصول خیار درختی و گل‌های زینتی هم تولید می‌شود که موفق شدیم در ماه ۱۰ هزار شاخه روانه بازار کنیم. این مسئول ادامه داد: مساحت این گلخانه هیدر وپونیک دو محصوله ۳ هزار مترمربع است که محصولات آن به تبریز و تهران ارسال می‌شود. نجفی گفت: گلخانه‌های شهرستان اهر برای ۸۰نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد کرده‌است که طبیعتاً تعداد نفتی که به‌طور غیر مستقیم مشغول به فعالیت شده‌اند خیلی بیشتر از این رقم است. وی به برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای توسعه گلخانه‌های اهر نیز اشاره کرد و ادامه داد: در این شهرستان برای ۱۲ گلخانه مجوز تأسیس داده شده‌ است.

■ **اولین گلخانه هیدر و پونیک**

تولید علوفه کشور در شهرستان اهر استان آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسید. علی نجفی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر گفت: گلخانه هیدر وپونیک برای تولید علوفه شهرستان اهر به بهره‌برداری رسیده است. وی افزود: در گلخانه هیدر وپونیک دو محصول خیار درختی و گل‌های زینتی هم تولید می‌شود که موفق شدیم در ماه ۱۰ هزار شاخه روانه بازار کنیم. این مسئول ادامه داد: مساحت این گلخانه هیدر وپونیک دو محصوله ۳ هزار مترمربع است که محصولات آن به تبریز و تهران ارسال می‌شود. نجفی گفت: گلخانه‌های شهرستان اهر برای ۸۰نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد کرده‌است که طبیعتاً تعداد نفتی که به‌طور غیر مستقیم مشغول به فعالیت شده‌اند خیلی بیشتر از این رقم است. وی به برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای توسعه گلخانه‌های اهر نیز اشاره کرد و ادامه داد: در این شهرستان برای ۱۲ گلخانه مجوز تأسیس داده شده‌ است.

۴۶۰ هکتار

اجرای طرح نهضت ملی مسکن قم در ۵۶۰هکتار

باهدف‌ساخت‌مسکن‌ملی‌در پردیسان‌قم ۵۶۰هکتارزمین‌آماده‌شد سیدمحمد شاه‌جراحی استاندار قم با اشاره به آغاز آماده‌سازی اراضی ۵۶۰هکتاری پردیسان، گفت: ۳۵هزار نفر از مردم‌قم‌در این محدوده از شهرک پردیسان ساکن خواهند شد. وی افزود: به‌رغم تأکید مسئولان ملی بر بلندمرتب‌سازی در طرح‌نهضت‌ملی‌مسکن، با مقاومت مدیران استانی حداکثر تراکم واحدهای در دست‌احداث در سطح طبقه در نظر گرفته‌شده‌است. نامندبه‌دولت‌در استان‌ادامه داد: واحدهای مسکونی و شوارع اراضی ۵۶۰هکتاری در ۱۵ منطقه تقسیم‌بندی شده و به‌نحوی مدل شهرسازی و معماری آن طراحی شده که مشکلی از نظر سرنه‌های آموزشی، تجاری، رفهنگی، مسجد و سایر نیازهای شهر وندان احساس‌نشود. شاه‌جراحی گفت: شهرک پردیسان در منطقه‌هشتم شهر‌ادی‌قم واقع و در سال ۱۳۹۰ به یکی از مناطق شهر‌ادی‌قم تبدیل شد.

■ **برای اولین‌بار**

سنسور های هوشمند تشخیص رطوبت خاک توسط یک شرکت زنجانی تولید شد.

امیرحسین کلانتری مدیرعامل شرکت تولیدکننده سنسورهای هوشمند گل و گیاه آپارتمانی «پیوتک» گفت: این شرکت برای اولین‌بار سنسورهای هوشمند تشخیص رطوبت خاک را با قابلیت سنسور «لازه، قلعه نارنجی و … متصل است. خارج وارد بازار کرده‌ است. وی با اشاره به تاریخچه فعالیت این‌تیم تازه بنیان، افزود: شرکت پیوتک از سال ۱۳۹۵ در زمینه تخصصی کاشت و رشد گل و گیاه آپارتمانی شروع به کار کرد. این تولیدکننده سنسور تصریح کرد: در طرح اولیه تیم پیوتک درصدد تولید گلدان هوشمند مجهز به سنسور بودیم که توانایی سنجش میزان رطوبت خاک را داشته‌ باشد و متناسب با این سنجش با تشخیص

فرونسخت ۵۶۰نقطه از شهر یزد بر اثر سیل



در پی جاری شدن سیل اخیر

در یزد ۵۶۰ نقطه از استان دچار فرونشست شد. ابوالقاسم محی‌الدینی شهردار اهر گفت: جهانی یزد با بیان اینکه تا روز چهاردهم مردادماه در ۵۶۰ نقطه استان شاهد فرو نشست زمین بودیم، گفت: اکثر این فرونشست‌ها به دلیل نشست قنبرات و بعضاً حاصل مشکلات مربوط به فاضلاب شهری بود. وی گفت: سیل‌بندی را نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران ساخت که نقش هدایت روان آب‌های کوه‌های دره زنجیر را به سمت سیل‌بند شماره ۲ در عهده دارد. سیل‌بند شماره یک‌از جاده مهریز یزد تا فخرج، سیل‌بند شماره ۳ از جاده جدید کمرندی در قند، تفت، شیراز آغاز می‌شود و حدود ۳۵کیلومتر ادامه دارد. وی ادامه داد: سیل‌بند شماره ۳ از پشت پارک کوهستان تا محلی که در حال حاضر به نام پارک علم و فناوری نام‌گذاری شده‌ است، از جمله سیل‌بندهای اصلی یزد به‌شمار می‌رود و چند سیل‌بند کوچک دیگر نیز در نظر گرفته شده‌ است.

ایپراد

سه‌شنبه اول شهریور ۱۴۰۱ | ۲۸م‌خرداد ۱۴۴۴ |

سورس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۹

۱۷بلاغ ۱۷هزار میلیارد تومان اعتبار سفر رئیس‌جمهور به کردستان

۱۷ **کردستان** ۱۷هزار میلیارد تومان اعتبار سفر رئیس‌جمهور به کردستان یا هدف تکمیل زیرساخت‌های استان ابلاغ شد. اسماعیل زارعی‌کوشا استاندار کردستان گفت: در سفر رئیس‌جمهور ۱۷۹۹ مصلحه باوزارخانه‌ها و سازمان‌ها ومجموعه‌های غیر دولتی مانند بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام بااعتبار ۱۷ هزار میلیارد تومان به استان ابلاغ شده‌ است. وی با اشاره به اینکه سهم کردستان نسبت به بسیاری از استان‌های کشور در سفر رئیس‌جمهوری بیشتر بوده‌ است، افزود: در زیرساخت‌های فرهنگی، ورزشی، زیرساخت‌های حمل و نقل، تکمیل سدهای استان، اجرای شبکه‌های انتقال و پایاب سدها، بخش‌های مختلف کشاورزی، عمران شهری و روستایی و بهداشت و درمان پروژه‌های مختلفی تعریف شده‌ است. نامیده‌ دولت در استان ادامه داد: تکمیل مدارس روستایی و سنگی و نیمه‌تمام، تکمیل خانه‌های بهداشت روستایی، مراکز درمانی و بیمارستانی، تکمیل تالار مرکزی سنندج، فرود‌گاه سقر، کردپور شمال به جنوب، ساخت بیش از یک‌هزار واحد مسکن محرومین و راه‌آهن همدان سنندج بخشی از مصوبات سفر

بهره‌بردی از پروژه‌های آبخیزداری استان مرکزی

پروژه‌های آبخیزداری در استان مرکزی به مناسبت هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد.

عبدالحسین محمدی مدیرکل منابع طبیعی استان مرکزی گفت: عملیات مرمت بند خاکی روستای زنگارک در فرمان به اتمام رسیده‌است و باشتغال‌ایی مستقیم برای پنج نفر و حجم آبیگری ۴۲۰ هزار مترمکعب به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: پروژه مرمت بندهای خاکی روستای چنابچی خرقان در زرنده با حجم آبیگری ۴۶۰ هزار مترمکعب و ایجاد ۱۰ فرصت شغلی و سازه‌های آبخیزداری مرمت شده روستای چال‌هما در شانزده با حجم آبیگری ۲۰۰ هزار مترمکعب و ایجاد ۱۰ شغل مستقیم افتتاح می‌شود. این مسئول با اشاره به احداث بندخاکی روستای خیزاب خمین، افزود: این پروژه با حجم آبیگری ۴۵۰ هزار مترمکعب در هفته دولت بهره‌بردی می‌شود. محمدی تصریح کرد: بندخاکی مزرعه عطلا‌الهی با حجم آبیگری ۷۵هزار مترمکعب و پروژه بندخاکی روستای جعفرآباد نیز با حجم آبیگری ۶۵هزار مترمکعب در این هفته افتتاح می‌شود.

■ **گیلان**

ساخت ۵۰ واحد مسکن محرومین به همت سپاه رشت

ساخت ۵۰ واحد مسکن برای محرومین جدید در شهرستان رشت به‌زودی به همت سپاه استان گیلان آغاز می‌شود. سرهنگ سپیدانگیر قانسی فرمانده سپاه رشت گفت: در فاز دوم طرح شهید کاظمی ساخت مرحله‌ای ۵۰ واحد مسکن محرومین جدید در دستور کار سپاه ناحیه مرکزی شهرستان رشت است. وی با اشاره به سایر اقدامات انجام گرفته هم افزود: در عید قربان گذشته ۲۰۶ رأس گوسفند قربانی شده را بین نیازمندان توزیع کردیم و بخت ۴۰ هزار پرس غذائیز در عید غدیر انجام‌شد. از راهاندازی بیش از ۱۱۰ صندوق قرض‌الحسنه وپردامی واشتغال‌ایی در سطح مساجد شهرستان رشت داد و تصریح کرد: طی یک سال ونیم گذشته برای ۴۴۵۰ نفر شغل ایجاد شده‌است. قانسی با اشاره به ثبت ۲۱۴ گروه جهادی شهرستان رشت در اطلس جغرافیایی بسیج سازندگی استان، خاطر نشان کرد: با فرمول بسیج هیچ‌مشکل فرقی‌لای حل‌ی نخواهیم‌داشت.

سنسور تشخیص هوشمند رطوبت خاک در زنجان تولید شد

یا از بین رفته بودند، بنابراین تیم پیوتک طرحی را برای تولید سنسورهای هوشمند تشخیص رطوبت خاک در نظر گرفت تا به رفع این مشکل بپردازد. این فعال حوزه گل و گیاه آپارتمانی، افزود: این سنسور رطوبت، سنج، فروش موفقیت در بازار به دنبال داشت و بخش دوم و سوم این دستگاه نیز تولید و روانه بازار شد و در حال حاضر تیم پیوتک روی هوشمندسازی و هوش مصنوعی این دستگاه‌های گل و گیاه آپارتمانی فعالیت می‌کند، به گونه‌ای که علاقه‌مندان گل و گیاهان آپارتمانی بتوانند یک شناسنامه جامع مخصوص گیاه مورد نظر شامل همه نکات از جمله نور لازم، دفعات آبیاری، کودهای مورد نیاز، بیماری‌های گیاه در اختیار داشته باشند. کلانتری با اشاره به فعالیت این شرکت روی تولید نوب‌های هوشمند رشد گل و گیاه، ادامه داد: طرح بعدی که در دست مطالعه و تولید است، دستگاه خود پرورش دهند. وی با اشاره به دلیل آبیاری زیاد و غیراصولی پژمرده آپارتمانی نام دارد.

بهره‌بردی از ای باغ گیاه‌شناسی بیر جند تا پایان سال

باغ گیاه‌شناسی بیرجند تا پایان سال در این شهرستان به بهره‌برداری می‌رسد. نادر علوی مدیر سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شهرداری بیرجند گفت: باغ گیاه‌شناسی تا پایان امسال در بوستان جنگلی بیرجند به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: باغ گیاه‌شناسی، در فضایی به مساحت ۳ هزار و ۶۰۰ مترمربع در مجموعه بوستان جنگلی احداث می‌شود که قرار داد ساخت آن با سرمایه‌گذار منعقد شده‌ است. این مسئول ادامه داد: مجموعه باغ گیاه‌شناسی با رویکرد استفاده از گیاهان محلی استانی و دارویی داخل استان و همچنین احداث گلخانه متناسب بافضا برای عرضه گل و گیاه خاصی با کیفیت احداث می‌شود و محیط مناسب برای پژوهش در زمینه رشد و نگهداری گیاهان را از اهداف ایجاد باغ گیاه‌شناسی برشمرده و گفت: ایجاد یک بخش کوچک به عنوان دمنوش خانه برای ارائه خدمات و سرویس‌دهی دمنوش‌های گیاهان سنتی و دارویی تولید داخل استان، از دیگر بخش‌های باغ گیاه‌شناسی در بوستان جنگلی بیرجند است.

خبر ویژه



اجرای طرح ملی پایش کیفیت عسل در کهگیلویه وبویر احمد

طرح ملی پایش و کنترل کیفیت عسل در استان کهگیلویه و بویر احمد اجرایی می‌شود.

امید جمشیدی پیش‌معاون سلامت دامپزشکی کهگیلویه وبویر احمد از آغاز طرح ملی پایش عسل با هدف بررسی باقیمانده‌های دارو، سموم، فلزات سنگین و سایر مواد شیمیایی در عسل تولیدی در این استان خبر داد و گفت: در راستای انجام وظایف قانونی و ذاتی دامپزشکی و به صورت طرح‌های ملی، از عسل تولیدی که یکی از قطب‌های برداشت عسل در سطح کشور است، نمونه‌برداری می‌شود.

وی افزود: با هدف پایش باقیمانده‌های آنتی‌بیوتیک‌ها، دارو‌ها، سموم، فلزات سنگین و سایر مواد شیمیایی نمونه‌براری از زنبورستان‌های استان محقق و برای آزمایش‌های لازم به آزمایشگاه مرکز تشخیص سازمان دامپزشکی کشور از سال می‌شود.

این مسئول با اشاره به اهمیت سلامت فرآورده‌های دامی برای جامعه انسانی عسل کرد: عسل تولیدی زنبورستان‌های سطح استان به صورت منظم نظارت، پایش و نمونه‌گیری می‌شود.

جمشیدی گفت: تمامی اقدامات فنی، تخصصی و حیاتی دامپزشکی در راستای تضمین سلامت، کیفیت و بهداشت فرآورده‌های دامی توسط کارشناسان دامپزشکی دولتی و خصوصی در حال انجام است که نتیجه‌تهایی آن ارتقای بهداشت عمومی جامعه است.

یادواره ۵۳ شهید خراسان جنوبی برگزار می‌شود

یادواره ۵۳ شهید خراسان جنوبی همزمان با ساروز شهادت امام حسن

عسکری(ع) در این استان برگزار می‌شود.

ناصر ناصری معاون توسعه مدیریت و منابع استاندارد خراسان جنوبی گفت: یادواره ۵۳ شهید منتسب به خانواده استاندارد و فرمانداری‌های تابعه استان همزمان با ساروز شهادت امام حسن عسکری(ع) در مهر ماه برگزار می‌شود. وی افزود: این موضوع باید نمونه‌ای برای بزرگداشت سایر شهیدا در دستگاه‌های اجرایی باشد بنابراین این اعضای کمیته‌ها همه تلاش خود را برای هرچه بهتر برگزاری این یادواره به کار گیرند.

این مسئول ادامه داد: مقام معظم رهبری همواره به جهاد تبیین تأکید دارند و یادواره‌های شهیدانی می‌توانند نقش مهمی در تحقق این موضوع مهم داشته باشد هر چند آموزش برای تبیین باید در دستور کار قرار گیرد؛ هر گونه پیشرفت و استقلالی که امروز در جمهوری اسلامی ایران نمایان است مرون جانفشانی و خون‌رزمندگان اسلام در صحنه‌های نبرد حق علیه باطل بوده‌ است. ناصری با اشاره به اینکه فرمانداری‌های استان هم به تأسی از شورای فرهنگی استانداری و برگزاری یادواره شهیدا یای کار باشند تا الگویی مناسب برای برگزاری یادواره شهیدان در دستگاه‌های اجرایی قرار گیرند، گفت: استفاده از شخصیت‌های مطرح کنسوری برای سخنران، مداح و روایتگر در دستور کار باشد. وی با یادآوری این کلام مقام معظم رهبری که «بزرگداشت یاد و نام شهیدا برای آینده کشور ما ضروری است و نژده نگهبانان یاد و نام شهیدا کمتر از شهادت نیست»، افزود: با توجه به این تأکیدات می‌طلبند همه ما مسئولان به عنوان خدمتگزاران مردم باری‌گر فرامین رهبری باشیم.

گذری پر استان‌ها

■ **اسلامشهر:** سیدجواد اساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه بازدید برای برخی مجتمع‌های کشاورزی و دامپزشوری این شهرستان گفت: شهرستان اسلامشهر در هر سه بخش کشاورزی، دامپزشوری و صنایع غذایی ظرفیت‌های بسیار بالایی دارد و در تأمین امنیت غذایی استان تهران قطب مؤثر تولید است. وی افزود: منابع آبی به دلیل شرایط اقلیمی دچرا کم آبی شده و شاهد بحران آب در مناطق مختلف هستیم و می‌توان با رعایت الگوی کشت یعنی استفاده بهینه از ابزارها و افزایش بهره‌وری تا حدود زیادی کمبود آب را برطرف کرد.

■ **بوشهر:** عبدالله نجفی مسئول سازمان بسیج رسانه استان بوشهر با تأکید بر اینکه برنامه‌های حمایت از رسانه‌ها باید در قالب برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان مدت و بلندمدت طراحی شود، گفت: در مواردی نیاز است متولیان امر به سرعت برای حفظ حیات یک رسانه تدبیری اندیشه کنند که این‌زیبنده نیست و رسانه‌ها باید از شرایط کنونی خارج شده و از آنها حمایت بیشتری صورت بگیرد.

■ **گلستان:** سینا اتحادی مشاور امور عمرانی شهردار و مدیر ارشد پروژه شهرپازی مدرن گرگان گفت: فاز اول پروژه شهرپازی مدرن در قالب سوله سروپوشیده با مسافت با پیشرفت ۷۰ تا ۶۰ درصد در قسمت دیوارچینی و سقفی ۹۰ تا ۹۵درصدی در بخش‌های تأسیسات داخل اجراست و وی افزود: عملیات عمرانی فاز اول در مجموع در ۸۳ درصد پیشرفت فیزیکی، آماده‌بودن تأسیسات و تجهیزات در یکی دو ماه آینده می‌شود.

■ **خوزستان:** رضا فرحیان مسئول امور ایثارگران این شرکت گفت: ۲۶ مرد ماه سالروز وین آزادگان سرفراز از سال‌های مهم‌تر اسلامی بود که بنا به فرموده مقام معظم رهبری، آزادگان آبروی ملت را حفظ کردند. صبر و مجاهدت آزادگان در دوران اسارت تیر خلاصی بر پیگرد دشمنان انقلاب بود. در ادامه از عبدالکریم کروائند و حسن عمور دو آزاده سرفراز از این شرکت تجلیل و قدرشان شد.

■ **آذربایجان شرقی:** عبدالعلی محمدی رئیس اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان شرقی، گفت: با توجه به اینکه خاک

شهر زرنوز مرغوب‌ترین خاک‌ها برای تهیه سفال است، لذا هنرمندان خلاق بسیاری در این زمینه در شهرستان زرند در حال فعالیت هستند که پیرو این امر نمایشگاهی با عنوان طراحی روی سفال زرنوز سرام در مرند برگزار می‌شود. وی افزود: این نمایشگاه از ۲۹ مرداد آغاز شده و تا ۳ شهریور در سالن اداره فرهنگ ارشاد اسلامی بر می‌آید که علاقه‌مندان می‌توانند برای حضور در این نمایشگاه از ساعت ۹ الی ۱۳ به این محل مراجعه کنند.

■ **لرستان:** سردار مرتضی کشکولی فرمانده سپاه استان لرستان در دیدار با پیشکسوتان هشت سال دفاع مقدس این استان که در حسینیته نارالله خرام‌آباد گفت: امسال ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات به بازنستگنان سپاه لرستان پرداخت شد.

■ **خراسان شمالی:** مجیدالهی‌راد، مدیرکل کمیته‌امداد خراسان شمالی گفت: ۲هزار۷ طرح تولیدی، خدماتی و عمرانی به‌مناسبت هفته دولت در کمیته‌امداد استان بهره‌برداری می‌شود. وی با بیان اینکه مجموع طرح‌های مذکور در بخش‌های مسکن و اشتغال به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: ۹۷ واحد مسکونی روستایی و شهری ویژه محرومان است که در این ایام به مددجویان واگذرای می‌شود. به گفته این مسئول از مجموع این واحدها ۲۵ واحد شهری و ۷۲ واحد روستایی است.